
UCHWAŁA NR V/25/2024 
RADY MIEJSKIEJ W BIAŁACZOWIE 

z dnia 15 lipca 2024 r. 

w sprawie wyrażenia zgody na zawarcie porozumienia międzygminnego w sprawie powołania Związku 
Zintegrowanych Inwestycji Terytorialnych Miejskiego Obszaru Funkcjonalnego Tomaszów Mazowiecki - 

Opoczno. 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 12 oraz art. 74 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (Dz. U. 
z 2024 r. poz. 609 i 721) uchwala się, co następuje: 

§ 1. 1. Wyraża się zgodę na zawarcie przez Gminę Białaczów porozumienia międzygminnego z: Gminą 
Opoczno, Gminą Drzewica, Gminą Inowłódz, Gminą Lubochnia, Gminą Mniszków, Gminą Paradyż, Gminą 
Poświętne, Gminą Rokiciny, Gminą Rzeczyca, Gminą Sławno, Gminą Miasto Tomaszów Mazowiecki,  Gminą 
Tomaszów Mazowiecki i Gminą Ujazd powołującego Związek Zintegrowanych Inwestycji Terytorialnych 
(Związku ZIT) Miejskiego Obszaru Funkcjonalnego Tomaszów Mazowiecki - Opoczno. 

2. Celem Związku ZIT jest współpraca jednostek samorządu terytorialnego Miejskiego Obszaru 
Funkcjonalnego Tomaszów Mazowiecki - Opoczno, służąca realizacji zadań w ramach Zintegrowanych Inwestycji 
Terytorialnych (ZIT), o których mowa w art. 30 rozporządzenia Parlamentu Europejskiego i Rady (UE) 2021/1060 
z dnia 24.06.2021 r. ustanawiającego wspólne przepisy dotyczące Europejskiego Funduszu Rozwoju 
Regionalnego, Europejskiego Funduszu Społecznego Plus, Funduszu Spójności, Funduszu na rzecz Sprawiedliwej 
Transformacji i Europejskiego Funduszu Morskiego, Rybackiego i Akwakultury, a także przepisy finansowe na 
potrzeby tych funduszy oraz na potrzeby Funduszu Azylu, Migracji i Integracji, Funduszu Bezpieczeństwa 
Wewnętrznego i Instrumentu Wsparcia Finansowego na rzecz Zarządzania Granicami i Polityki Wizowej 
(Dz.U.UE.L.2021.231.159). 

3. Upoważnia się Burmistrza Białaczowa do zawarcia porozumienia międzygminnego, o którym mowa 
w ust. 1. 

4. Porozumienie międzygminne, o którym mowa w ust. 1, określać będzie zasady współpracy przy realizacji 
zadań w ramach Związku ZIT Miejskiego Obszaru Funkcjonalnego Tomaszów Mazowiecki – Opoczno. 

§ 2. Wykonanie uchwały powierza się Burmistrzowi Białaczowa. 

§ 3. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia. 

 

   

Przewodniczący Rady 
Miejskiej 

 
 

Waldemar Świtkowski 

 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: D9FF7B95-6E11-44EB-9860-3ECCE494FF0D. Podpisany Strona 1



 
Uzasadnienie 

Niniejszy projekt uchwały jest efektem wielostronnej deklaracji współdziałania w ramach Zintegrowanych 
Inwestycji Terytorialnych, złożonej przez gminy wskazane w Strategii Rozwoju Województwa Łódzkiego 
2030 do Miejskiego Obszaru Funkcjonalnego Tomaszów Mazowiecki – Opoczno. 

Przygotowana uchwała stanowi kolejny krok w kierunku zacieśnienia i sformalizowania współpracy Gminy 
Białaczów z jednostkami samorządu terytorialnego, które zadeklarowały wolę realizacji instrumentu 
Zintegrowanych Inwestycji Terytorialnych (ZIT) Miejskiego Obszaru Funkcjonalnego (MOF). 

Utworzenie Zintegrowanych Inwestycji Terytorialnych Miejskiego Obszaru Funkcjonalnego Tomaszów 
Mazowiecki - Opoczno, ma na celu zwiększenie efektywności podejmowanych działań oraz realizację 
zintegrowanych projektów odpowiadających na potrzeby i problemy miast średnich tracących funkcje 
społeczno-gospodarcze oraz obszarów funkcjonalnie z nimi powiązanych. ZIT przyczyni się do zwiększenia 
dostępności środków zewnętrznych z różnych programów perspektywy finansowej 2021-2027. 

Do realizacji podejścia terytorialnego w ramach nowej perspektywy finansowej na lata 2021-2027, 
rekomendowane są m.in. Zintegrowane Inwestycje Terytorialne (ZIT). ZIT to instrument realizowany na 
podstawie strategii rozwoju lokalnego lub terytorialnego, który może być delimitowany na Miejskich Obszarach 
Funkcjonalnych. 

Miejski Obszar Funkcjonalny Tomaszów Mazowiecki - Opoczno swoim zasięgiem objął następujące 
jednostki: 

1.Miasto Tomaszów Mazowiecki 

2.Gmina Opoczno 

3. Gmina Ujazd 

4.Gmina Białaczów 

5.Gmina Drzewica 

6.Gmina Inowłódz 

7.Gmina Lubochnia 

8.Gmina Mniszków 

9.Gmina Paradyż 

10.Gmina Poświętne 

11.Gmina Rokiciny 

12.Gmina Rzeczyca 

13.Gmina Sławno 

14.Gmina Tomaszów Mazowiecki 

W celu realizacji postanowień Zarządu Województwa, wynikających z projektu rozporządzenia ogólnego, 
samorządy MOF formalizują między sobą współpracę. Efektem czego będzie utworzenie i opracowanie 
dokumentów programowych Zintegrowanych Inwestycji Terytorialnych Miejskiego Obszaru Funkcjonalnego 
Tomaszów Mazowiecki – Opoczno, zachodzi zatem konieczność podjęcia niniejszej uchwały. Niniejsza 
uchwała upoważnia Burmistrza Białaczowa do zawarcia porozumienia pomiędzy gminami. 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: D9FF7B95-6E11-44EB-9860-3ECCE494FF0D. Podpisany Strona 1


	UCHWAŁA NR V/25/2024 RADY MIEJSKIEJ W BIAŁACZOWIE z dnia 15 lipca 2024 r.
	§ 1
	ust. 2 w § 1
	ust. 3 w § 1
	ust. 4 w § 1

	§ 2
	§ 3
	Uzasadnienie


